

Tabela de Custos - Versão 028.1 - ENC. SOCIAIS 84,44%

C0609 - CAIXA EM ALVENARIA (60X60X60cm) DE 1/2 TIJOLO COMUM, LASTRO DE CONCRETO E TAMPA DE CONCRETO

Preço Adotado: 465,1400

Unid: UN

Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MAO DE OBRA					
I2543	SERVENTE	H	8,1940	18,4600	151,2612
I2391	PEDREIRO	H	4,1390	24,1600	99,9982
I0121	ARMADOR/FERREIRO	H	0,2250	24,1600	5,4360
I0040	AJUDANTE DE ARMADOR/FERREIRO	H	0,2250	19,1000	4,2975
I0498	CARPINTEIRO	H	1,1850	24,1600	28,6296
I0041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	1,1850	19,1000	22,6335
TOTAL MAO DE OBRA					312,2561
MATERIAIS					
I0109	AREIA MEDIA	M3	0,1610	83,5800	13,4564
I1916	TABUA DE 1" DE 3A. - L = 30cm	M	0,0590	12,7700	0,7534
I0169	AÇO CA-60	KG	2,5820	7,5900	19,5974
I0280	BRITA	M3	0,0770	100,5000	7,7385
I2082	TIJOLO MACIÇO COMUM	UN	141,1200	0,4700	66,3264
I0103	ARAME RECOZIDO N.18 BWG	KG	0,0440	16,5300	0,7273
I0805	CIMENTO PORTLAND	KG	41,9090	0,7100	29,7554
I0529	CHAPA COMPENSADO RESINADO 12MM (1.10 X 2.20M)	M2	0,2000	35,9500	7,1900
I0441	CAL HIDRATADA	KG	7,6440	0,9600	7,3382
TOTAL MATERIAIS					152,8830
Total Simples					465,14
Encargos					<i>INCLUSOS</i>
BDI					0,00
TOTAL GERAL					465,14